
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

18 сентября 2020 г.                                                                                      № 574 ОЛ   

г. Барнаул 

 
О переоформлении лицензии 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об ос-

новах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», со ст. 18 Федераль-

ного закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов дея-

тельности», постановлением правительства Российской Федерации от 

16.04.2012 № 291 «О лицензировании медицинской деятельности (за исключе-

нием указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и 

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на 

территории инновационного центра «Сколково»)», приказом Минздрава России 

от 11.03.2013 № 121н «Об утверждении Требований к организации и выполне-

нию работ (услуг) при оказании первичной медико-санитарной, специализиро-

ванной (в том числе высокотехнологичной), скорой (в том числе скорой специ-

ализированной), паллиативной медицинской помощи, оказании медицинской 

помощи при санаторно-курортном лечении, при проведении медицинских экс-

пертиз, медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в рамках оказания 

медицинской помощи, при трансплантации (пересадке) органов и (или) тканей, 

обращении донорской крови и (или) ее компонентов в медицинских целях», 

указом Губернатора Алтайского края от 05.12.2016 № 151 «Об утверждении по-

ложения о Министерстве здравоохранения Алтайского края» п р и к а з ы в а ю : 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими ор-

ганизациями и другими организациями, входящими в частную систему здраво-

охранения, на территории инновационного центра «Сколково») с даты подписа-

ния настоящего приказа юридическим лицам согласно приложению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Министр                                                                                                        Д.В. Попов 
  
 
 
 
Лазарев Виталий Сергеевич 
50 63 43 



 2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Министерства здра-
воохранения Алтайского края  
от 18.09.2020 № 574 ОЛ 

 
 
 

Юридические лица,  

которым переоформлена лицензия на осуществление медицинской деятельности (за ис-

ключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и 

другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории 

инновационного центра «Сколково») 

 

1. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 

клиническая больница №11, г. Барнаул»; КГБУЗ «Городская клиническая больница №11, 

г. Барнаул»; Лицензионное дело: ЛО-22-01-000150-20; Местонахождение: 656050, Алтай-

ский край, г. Барнаул, ул. Малахова, д. 51; ИНН: 2223021150, ОГРН: 1022201386272. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-22-

01-005673 от 08.05.2020, выданную краевому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Городская клиническая больница №11, г. Барнаул» Министерством 

здравоохранения Алтайского края, на лицензию № ЛО-22-01-005751 от 18.09.2020 по ад-

ресам мест осуществления деятельности:  

656050, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Малахова, д. 51 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

лечебной физкультуре 

лечебному делу 

медицинской статистике 

медицинскому массажу 

неотложной медицинской помощи 

операционному делу 

анестезиологии и реаниматологии 

организации сестринского дела 

рентгенологии 

сестринскому делу 

сестринскому делу в педиатрии 

стоматологии 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

эпидемиологии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

гистологии 

дезинфектологии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 



 3 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

гематологии 

гериатрии 

гистологии 

инфекционным болезням 

клинической лабораторной диагностике 

клинической фармакологии 

лечебной физкультуре и спортивной медицине 

неврологии 

неотложной медицинской помощи 

онкологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации) 

офтальмологии 

патологической анатомии 

аллергологии и иммунологии 

рентгенологии 

рефлексотерапии 

травматологии и ортопедии 

ультразвуковой диагностике 

урологии 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

хирургии 

эндокринологии 

эндоскопии 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

эндоскопии 

гистологии 

акушерскому делу 

диетологии 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

инфекционным болезням 

кардиологии 

клинической лабораторной диагностике 

клинической фармакологии 

лабораторной диагностике 

лечебной физкультуре 

мануальной терапии 

медицинской статистике 

медицинскому массажу 

неврологии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

неонатологии 

операционному делу 



 4 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

патологической анатомии 

психиатрии 

психотерапии 

рентгенологии 

рефлексотерапии 

сестринскому делу 

анестезиологии и реаниматологии 

сестринскому делу в педиатрии 

терапии 

токсикологии 

травматологии и ортопедии 

трансфузиологии 

ультразвуковой диагностике 

урологии 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

при оказании высокотехнологичной медицинской помощи в стационарных услови-

ях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

травматологии и ортопедии 

урологии 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: 

терапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечи-

тели) или приемные родители 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

656922, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Трактовая, д. 64 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

 

 

 



 5 

656050, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Островского, д. 30 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

неотложной медицинской помощи 

сестринскому делу 

физиотерапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

неотложной медицинской помощи 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

неврологии 

неотложной медицинской помощи 

физиотерапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

656023, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Космонавтов, д. 12/9 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

656002, Алтайский край, г. Барнаул, ул. П.С. Кулагина, д. 28т 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

физиотерапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

 



 6 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

656910, Алтайский край, г. Барнаул, п. Научный городок, д. 37, пом. Н1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

сестринскому делу 

стоматологии 

физиотерапии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

656037, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Калинина, д. 28 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

656922, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Трактовая, д. 35 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 



 7 

стоматологии 

физиотерапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

терапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

656008, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Гоголя, д. 187 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

656062, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Шукшина, д. 9а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

сестринскому делу 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

ультразвуковой диагностике 

функциональной диагностике 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в усло-

виях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

 

 

 



 8 

656903, Алтайский край, г. Барнаул, пос. Казенная Заимка, ул. Цветущая, д. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

неотложной медицинской помощи 

терапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

656064, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Павловский тракт, д. 58а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

физиотерапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

656037, Алтайский край, г. Барнаул, пр. Калинина, д. 112/26 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

656050, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Малахова, д. 51, стр. лит. Б, Б1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

косметологии 

пластической хирургии 

 

 



 9 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

хирургии 

пластической хирургии 

656004, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Водопроводная, д. 122 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

656050, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Малахова, д. 53 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

инфекционным болезням 

педиатрии 

сестринскому делу 

анестезиологии и реаниматологии 

сестринскому делу в педиатрии 

656910, Алтайский край, г. Барнаул, п. Березовка, ул. Центральная, д. 7а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

656002, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Кулагина, д. 24 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

 

 

 

 

 



 10 

656023, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Эмилии Алексеевой, д. 32 / угол - Западная 

5-я, д. 83, пом. Н2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

сестринскому делу 

функциональной диагностике 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

дерматовенерологии 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

неврологии 

онкологии 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации) 

офтальмологии 

профпатологии 

психиатрии 

ультразвуковой диагностике 

функциональной диагностике 

хирургии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием 

психиатрическому освидетельствованию 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности 

экспертизе временной нетрудоспособности 

 

2. краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная 

районная больница с. Завьялово»; КГБУЗ «Центральная районная больница с. Завьялово»; 

Лицензионное дело: ЛО-22-01-000148-20; Местонахождение: 658620, Алтайский край,  

Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, 51; ИНН: 2241000138, ОГРН: 

1022202069867. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-22-

01-005538 от 06.12.2019, выданную краевому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Центральная районная больница с. Завьялово» Министерством здраво-



 11 

охранения Алтайского края, на лицензию № ЛО-22-01-005750 от 18.09.2020 по адресам 

мест осуществления деятельности:  

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51/1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебной физкультуре 

медицинскому массажу 

сестринскому делу 

физиотерапии 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

лечебной физкультуре и спортивной медицине 

медицинской реабилитации 

неврологии 

рефлексотерапии 

физиотерапии 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного ста-

ционара по: 

дезинфектологии 

лечебной физкультуре 

лечебной физкультуре и спортивной медицине 

медицинской реабилитации 

медицинскому массажу 

неврологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

рефлексотерапии 

сестринскому делу 

физиотерапии 

эпидемиологии 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

акушерскому делу 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

лечебной физкультуре 

лечебной физкультуре и спортивной медицине 

медицинской реабилитации 

медицинскому массажу 

неврологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 



 12 

рефлексотерапии 

сестринскому делу 

физиотерапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51, стр. 2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

организации сестринского дела 

сестринскому делу 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

ультразвуковой диагностике 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного ста-

ционара по: 

дезинфектологии 

акушерскому делу 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

неврологии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 

операционному делу 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

сестринскому делу 

ультразвуковой диагностике 

эпидемиологии 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

акушерскому делу 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных ре-

продуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) 

неврологии 

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности) 



 13 

неонатологии 

операционному делу 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

сестринскому делу 

сестринскому делу в педиатрии 

ультразвуковой диагностике 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51, стр. 3 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

операционному делу 

анестезиологии и реаниматологии 

организации сестринского дела 

рентгенологии 

сестринскому делу 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

неотложной медицинской помощи 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

неотложной медицинской помощи 

рентгенологии 

ультразвуковой диагностике 

функциональной диагностике 

эндоскопии 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного ста-

ционара по: 

дезинфектологии 

операционному делу 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

рентгенологии 



 14 

сестринскому делу 

терапии 

трансфузиологии 

ультразвуковой диагностике 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

хирургии 

эндоскопии 

эпидемиологии 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

хирургии 

эндоскопии 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

кардиологии 

операционному делу 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

рентгенологии 

сестринскому делу 

анестезиологии и реаниматологии 

терапии 

трансфузиологии 

ультразвуковой диагностике 

физиотерапии 

функциональной диагностике 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-

мощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

скорой медицинской помощи 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51, стр. 8 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

эпидемиологии 

дезинфектологии 



 15 

патологической анатомии 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51, стр. 4 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лабораторной диагностике 

сестринскому делу 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

клинической лабораторной диагностике 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в усло-

виях дневного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного ста-

ционара по: 

дезинфектологии 

клинической лабораторной диагностике 

лабораторной диагностике 

сестринскому делу 

эпидемиологии 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

клинической лабораторной диагностике 

лабораторной диагностике 

сестринскому делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51, стр. 7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

бактериологии 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

 



 16 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

бактериологии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в усло-

виях дневного стационара по: 

дезинфектологии 

бактериологии 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного ста-

ционара по: 

дезинфектологии 

бактериологии 

эпидемиологии 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

бактериологии 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51,     

стр. 10 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

организации сестринского дела 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

диетологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

педиатрии 

сестринскому делу в педиатрии 

физиотерапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

 



 17 

658613, Алтайский край, Завьяловский район, пос. Краснодубровский, пер. Школь-

ный, д. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

сестринскому делу 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51, стр. 9 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

организации сестринского дела 

сестринскому делу 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

инфекционным болезням 

фтизиатрии 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-

ской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях 

по: 

эпидемиологии 

дезинфектологии 

инфекционным болезням 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

организации сестринского дела 

сестринскому делу 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Школьная, д. 7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

сестринскому делу 

стоматологии 

эпидемиологии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

дезинфектологии 



 18 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

стоматологии детской 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Парфёнова, д. 13 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

организации сестринского дела 

паразитологии 

рентгенологии 

сестринскому делу 

сестринскому делу в педиатрии 

стоматологии 

физиотерапии 

эпидемиологии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

дезинфектологии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

педиатрии 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

терапии 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

дерматовенерологии 

детской хирургии 

детской эндокринологии 

кардиологии 

неврологии 

неотложной медицинской помощи 

онкологии 

организации здравоохранения и общественному здоровью 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации) 

офтальмологии 

психиатрии 

психиатрии-наркологии 

рентгенологии 

стоматологии детской 

стоматологии общей практики 



 19 

стоматологии хирургической 

травматологии и ортопедии 

хирургии 

эндокринологии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

медицинским осмотрам профилактическим 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечи-

тели) или приемные родители 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием 

медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического) 

психиатрическому освидетельствованию 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658621, Алтайский край, Завьяловский район, с. Гилевка, пер. Школьный, д. 3 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

сестринскому делу 

сестринскому делу в педиатрии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

658620, Алтайский край, Завьяловский район, с. Завьялово, ул. Боровая, д. 51, стр. 5 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

сестринскому делу 

эпидемиологии 

 



 20 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбу-

латорных условиях по: 

психиатрии 

психиатрии-наркологии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим) 

при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечи-

тели) или приемные родители 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

управлению транспортным средством 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием 

психиатрическому освидетельствованию 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности 

экспертизе временной нетрудоспособности 

экспертизе качества медицинской помощи 

658625, Алтайский край, Завьяловский район, с. Чернавка, ул. Юбилейная, д. 13 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

658622, Алтайский край, Завьяловский район, с. Гонохово, пер. Пожарный, д. 7 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

сестринскому делу 

стоматологии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

терапии 



 21 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

терапии 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-

мощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: 

скорой медицинской помощи 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658614, Алтайский край, Завьяловский район, п. Малиновский, ул. Целинная, д. 16 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу в педиатрии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

терапии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658626, Алтайский край, Завьяловский район, пос. Александровка, ул. Школьная, 

д. 2 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 



 22 

658626, Алтайский край, Завьяловский район, пос. Тумановский, ул. Молодёжная, 

д. 1 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

сестринскому делу 

658623, Алтайский край, Завьяловский район, с. Чистоозёрка, ул. Советская, д. 56 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

сестринскому делу в педиатрии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

658616, Алтайский край, Завьяловский район, с. Харитоново, ул. Советская, д. 21 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лабораторной диагностике 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 



 23 

658601, Алтайский край, Завьяловский район, с. Овечкино, ул. Центральная, д. 3а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

сестринскому делу в педиатрии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

658615, Алтайский край, Завьяловский район, с. Глубокое, ул. Центральная, д. 36 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

общей практике 

сестринскому делу в педиатрии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

педиатрии 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях днев-

ного стационара по: 

неотложной медицинской помощи 

общей врачебной практике (семейной медицине) 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и ме-

дицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым) 

при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности 

658612, Алтайский край, Завьяловский район, с. Светлое, ул. Центральная, д. 40а 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 



 24 

658624, Алтайский край, Завьяловский район, с. Камышенка, ул. Куйбышева, д. 23 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован-

ной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услу-

ги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: 

акушерскому делу 

лечебному делу 

неотложной медицинской помощи 

сестринскому делу 

сестринскому делу в педиатрии 

вакцинации (проведению профилактических прививок) 

 

 

 

 

 


